令和６年１０月１５日

保護者 様

四日市市立山手中学校

 校長  山下 英樹

令和６年度 山手中学校文化祭の開催のご案内とお願い

秋涼の候、保護者の皆様にはおかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素は本校の教育活動にご協力とご支援をいただき、ありがとうございます。

さて、山手中学校文化祭を下記のとおり実施します。子どもたちの作品の鑑賞や合唱を聴いてい

ただき、生徒と共に文化的な時間を過ごしていただきたいと思います。

なお、感染症の状況等によっては、公開の方法を変更する場合がありますので、ご了承ください。

記

１ 日 時   １１月１日（金）

        【開会式】                  ９時１０分～９時２５分

【午前の部：合唱コンクール・ステージ発表①】 ９時２５分～１２時３０分

        【午後の部：ステージ発表②・閉会式】    １４時４０分～１５時２５分

２ 場 所   体育館（合唱・ステージ発表）、各学年フロア・特別教室（文化部・授業作品展示）

３ テーマ      『 ペンギン ～私たちに出来る事～ 』（体育祭・文化祭共通テーマ）

４ その他

  ○ 裏面におおまかなスケジュールと展示内容等を掲載しましたので、ご覧ください。時間に

つきましては目安です。前後することもありますので、ご了承ください。

  ○ 車でお越しの場合は、東門から入っていただき、運動場に停めてください。また、敷地内

は徐行してください。帰りは、東門もしくは南門からお帰りください。なお、南門は車高が

低い車はバンパー等をこする可能性がありますので、ご注意ください。

  ○ 合唱中の体育館の出入りはご遠慮ください。体育館入口に係の職員がいますので、その指

示に従ってください。

  ○ 展示物の見学については、９時３０分から１１時３０分の時間帯にご覧ください。見学す

る際は、来客用玄関からお入りいただき、職員室の教頭に必ずお声がけいただき、お名前を

ご記入ください。来客用玄関以外は施錠してあります。

  ○ 動画や写真等の撮影はご自身のお子様やお子様の作品を中心にお願いします。体育館での

撮影場所は参観場所から行っていただきますようお願いします。あわせて動画や写真等をＳ

ＮＳにアップすることは、個人情報保護の観点から、やめていただきますようお願いします。

  ○ 業者によるＹｏｕＴｕｂｅ配信を行います。詳しくは後日、別配付及びＨ＆Ｓで配信する

文書をご覧ください。

四日市市立山手中学校

教頭  樋口

電話  ３３０－００４６

【文化祭のおおまかなスケジュール】

時間 スケジュール

9：１０～ ９：２５

開会式

①開会宣言 ②校歌斉唱 ③校長のことば ④生徒会あいさつ

⑤ステージ画披露（美術部） ⑥審査員紹介 ⑦鑑賞の注意

9：２５～１０：５５ １・２年合唱コンクール

（９：３０～１１：３０）
（保護者の展示見学時間）

※保護者の方は、この時間帯に見学してください。

１０：５５～１１：１０ 休 憩

１１：１０～１１：５０ ３年合唱コンクール

１１：５０～１２：３０ ステージ発表（合唱部、国語科、英語科）

１２：３０～１２：４５ 諸連絡・教室移動

１２：４５～１３：３０ 給食（片付け・休憩）

１３：３０～１４：３０ 展示見学

１４：３０～１４：４０ 体育館移動

１４：４０～１５：０５ ステージ発表（吹奏楽部）

１５：０５～１５：２５

閉会式

①合唱コンクール講評 ②結果発表 ③表彰 ④生徒会あいさつ

⑤校長のことば ⑥閉会宣言

１５：３５～１５：４５ 帰りの会（放課後：片付け）

  ※上記時間は、目安です。時間は前後することがありますので、ご了承ください。

【展示内容と展示場所】

学年・教科 展示内容 展示場所

美術科

１年生「空き缶デッサン」

２年生「エコバック」

３年生「自画像」

北館 美術室

美術部 美術部作品 東館 図書室

家庭部 家庭部作品 東館 図書室

３年生 平和レポート 東館 ３年生教室前廊下

３年生国語科 俳句 東館 ３年生教室前廊下

理科部 活動発表 東館 第２理科室

１年生 自然教室で学んだこと 東館・西館 １年生教室前廊下

１年生国語科 夏休みの思い出 東館・西館 １年生教室前廊下

２年生 社会見学新聞 西館 ２年生教室前廊下

２年生国語科 短歌 西館 ２年生教室前廊下

社会科 郷土研究 西館 調理室前廊下

理科 自由研究と夏のスケッチ 西館 第１理科室、理科室前廊下

※展示内容、展示場所は予定のため、変更になることもあります。

※展示内容によっては、触らないでください（各展示場所の指示に従ってください）。